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گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده در خصوص گزارشــات 
مردمی از اخذ شهریه های نامتعارف در 
مدارس غیردولتی گفت: الگوی شهریه 
سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در تاریخ 
۳ اردیبهشــت امسال بر اساس ماده ۱۵ 
و ۱۶ قانون تأسیس مدارس غیردولتی 
به اســتان ها ابلاغ شد. فرایندی را ما از 
ابتدای دولت سیزدهم پیگیری کردیم که 
بر این اساس قانون باید الگوی شهریه 

را تعیین کند.
محمــودزاده با بیان اینکه ســال 

۱۴۰۱ اولین ســال اجرای این الگوی 
آزمایشی شهریه بود؛ گفت: امروز این 
طرح پیشرفت اجرایی مطلوبی داشته 
اســت. امســال هم عین قانــون را بر 
اســاس الگوی شهری ابلاغ کردیم. در 
ماده ۱۵ این الگوی شــهریه ۷ عامل را 
برای محاسبه شهریه هر مدرسه تعیین 
کردیم؛ یکی از این عوامل تعیین شهریه، 
کیفیت آموزش اســت کــه خود ۱۵۰ 
شــاخص دارد؛ عامل دیگر میزان فوق 
برنامه مدارس است که باید ۶ ساعت در 
هفته باشد، عامل دیگر تورم آن منطقه و 

توجه به آمایش سرزمینی است، عامل 
دیگری که در تعیین نرخ شهریه اثرگذار 
است بحث فضا، امکانات و تجهیزات 

و کیفیت نیروی انسانی مدرسه است.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی گفــت: مدیر و هیئت امنای 
مدرســه اطلاعات لازم را در ســامانه 
بارگذاری می کننــد و همکاران ما در 
منطقــه به صورت جزئــی اطلاعات 
ارســال شــده را ارزیابی خواهند کرد. 
کارگــروه تعییــن شــهریه در منطقه 
وجود دارد که به ریاســت مدیر منطقه 

به ارزیابی اطلاعــات مدارس خواهد 
پرداخت. همیــن ارزیابی جزئی برای 
هر مدرسه موجب طولانی شدن فرایند 

تعیین شــهریه مدارس می شود. بعد از 
اینکه منطقه شهریه مطلوب مورد نظر 
را تعیین کرد، مســئولان استانی شهریه 
را ابــلاغ می کنند؛ اگــر مدیر و هیئت 
امنای مدرسه نسبت به شهریه اعلامی 
اعتراضی داشته باشند می توانند اعتراض 

خود را در سامانه ثبت کنند. کارگروهی 
هم در معاونت تشکیل شده است تا به 

همین اعتراضات رسیدگی شود.

وی با بیان اینکه در سال های اخیر 
شــهریه برخی مدارس واقعاً پایین بود 
گفت: کف شهریه را در مناطق مختلف 
تعییــن کردیم. جنبــه نظارتی خود را 
هم همچنان پیگیــری خواهیم کرد تا 
شــهریه مدارس از سقف مورد نظر هم 

تجاوز نکنــد. محمودزاده با بیان اینکه 
ســه نوع وجه از خانواده ها در مدارس 
غیردولتی دریافت می شود؛ گفت: یکی 

شهریه ثبت نام در مدرسه است که برای 
تدریس ارائه برنامه های درســی اخذ 
می شــود. مبلغ این شهریه به صورت 
دقیق در ســامانه برای اطلاع خانواده ها 

درج شده است.
تعیین نرخ امور فوق برنامه 

و ســرویس مــدارس ربطی به 
شهریه مدرسه ندارد

رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی در خصوص شــهریه امور 
فوق برنامه، لباس فرم، ســرویس ایاب 
و ذهــاب و تغذیــه گفت: نــرخ این 
خدمات ربطی به شهریه مدرسه ندارد 
و حتی به سازمان ما هم مربوط نیست. 
قیمت گــذاری هر یک از این خدمات 
فرایندهــای خاص خــود را دارند و 
با همکاری انجمــن اولیا و مربیان و با 
رضایت اولیا این قیمت ها اعلام می شود. 
لباس فرم بر اساس نرخ اعلامی صنف 
مربوطه اعلام می شود. سرویس مدرسه 
هم توسط تاکسیرانی اعلام شده است. 
وی سومین وجه دریافتی از خانواده ها 
را به موضوع فعالیت های آموزشگاهی 
مرتبط دانســت و گفت: فعالیتی مثل 
آمــوزش زبان خارجــه از جمله این 
فعالیت هاست؛ در یک مدرسه، برخی 
از اولیا و فرزندانشان می خواهند در کنار 
برنامه درسی، زبان خارجه هم تدریس 
شود. این فعالیت ها که برخی از دانش 
آموزان در آن شرکت می کنند و برخی 
دیگر تمایلــی به حضور در آن ندارند؛ 
عمدتاً خارج از ســاعات برنامه درسی 
اســت و مدرســه در ابتدا باید مجوز 
اجرای این برنامه ها را داشته باشد؛ یا با 
آموزشگاهی قرارداد ببندد و یا خودش 

مجوز فعالیت آموزشــگاهی را کسب 
کند. رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی افزود: متأسفانه برخی از اولیا 
وجوه دریافتی بابت این ۳ موضوع را با 
هم جمع می کنند و در صورت بالا بودن 
این شهریه مجموع دریافتی، از سازمان 
مدارس غیردولتــی انتقاد می کنند. در 
حالی که اگر تفکیک لازم در شــهریه 
اعلامی صورت بگیرد؛ میزان تخلفات 
مــدارس غیردولتی در اعلام شــهریه 
اصلی خودشان بسیار ناچیز خواهد بود. 
وی در خصوص نحوه ثبت شکایات و 
انتقادات گفت: اگر خانواده ها در اعلام 
شهریه اصلی مدرسه مغایرتی را مشاهده 
کردند می توانند برای ثبت شکایت خود 
در ســامانه اقدام کنند. البته برای تعیین 
قیمت امور فوق برنامه یا سرویس ایاب 
و ذهاب هم به مــدارس تاکید کردیم 
حتماً باید بر اســاس عــرف و قیمت 
اعلامی از سوی اتحادیه و یا صنف مورد 
نظر عمل کنند. رئیس سازمان مدارس 
و مراکــز غیردولتی خاطر نشــان کرد: 
همچنین تاکید کردیم که غذای دانش 
آموز در مدرسه باید یک غذای معمول 
مدرسه ای باشــد. اگر خانواده ای برای 
فرزندش مایل بــه تهیه غذای بالاتر از 
حد معمول است می تواند در وعده های 
غذایی دیگر برای فرزند خود آن غذاها 

را در نظر بگیرد.

گروه علمی و آموزشــی-هنوز 
قیمت نهایی X۵۵ پرو جدید در ایران 
اعلام نشــده است، اما انتظار می رود با 
توجه به تغییرات اعمال شده، قیمتی در 
حدود ۱.۳ تا ۱.۵ میلیارد تومان داشــته 
باشد. چری از نسخه جدید کراس اور 
کامپکت تیگــو ۴ )ام وی ام X۵۵ پرو 
در ایران( رونمایی کرد. این خودرو در 
بخش هــای مختلف  به روز شــده و با 
ظاهری بهتر ، کابینی امکانات رفاهی و 
ایمنی بیشتر، آماده عرضه به بازار است.

نمای بیرونی:
چراغ ها، ســپرها و جلوپنجره ی 
X۵۵ پرو جدید به طور کامل بازطراحی 
شــده اند و ظاهــری بزرگ تــر به آن 
بخشــیده اند.طراحی جدید چراغ ها، 
به ویــژه چراغ های جلو، به این خودرو 
چهره ای  امروزی تر داده است و چراغ 
های عقب خودرو نیز یک تکه شــده 

است.
کابین:

کابیــن X۵۵ پــرو جدید به طور 
کامل دگرگون شــده است. استفاده از 

نمایشگر 2۰ اینچی )کلاستر دیجیتال 
و نمایشگر لمسی( به جای نمونه های 
قبلی، ظاهری مدرن به داشبورد بخشیده 

است.
امکانات رفاهی و ایمنی:

لیست امکانات رفاهی X۵۵ پرو 
جدید به طور قابل توجهی ارتقا یافته و 
آپشن هایی مانند گرمکن صندلی، فرمان 
برقی، سیستم صوتی با ۶ اسپیکر و ... به 

آن اضافه شده است.
در بخــش ایمنــی نیز شــاهد 
ارتقای ســطح آپشن ها و به روزرسانی 

سیستم های کمکی راننده هستیم.
از جملــه این آپشــن ها می توان 
بــه کروز کنترل، دوربیــن ۳۶۰ درجه، 
ســانروف برقی، اتوهلــد، ترمز پارک 
برقی، سیســتم کنترل پایداری و کنترل 
کشش، دستیار کنترل و شروع حرکت 
در شیب، استارت کی لس، قابلیت ورود 
بدون کلید به کابین، استارت ریموتی، 
سنســور پایش فشــار باد لاســتیک، 
سنســور پارک در ســپر جلو، سیستم 
چراغ های LED، دی لایت و اتولایت 

و نورپردازی داینامیک کابین اشاره کرد. 
در نســخه جدید رادارهای عقب نیز به 

این خودرو اضافه شده است.
مشخصات فنی:

پیشــرانه ۱.۵ لیتری توربوشارژ 
با ۱۵۶ اســب بخــار و 2۳۰ نیوتن متر 

گشتاور و گیربکس ۶ سرعته 2 کلاجه 
تر وظیفه ی تامین نیروی این خودرو را 

بر عهده دارند.
 قیمت و زمان عرضه:

هنــوز قیمت نهایــی X۵۵ پرو 
جدید در ایران اعلام نشــده است، اما 

انتظار می رود با توجه به تغییرات اعمال 
شده، قیمتی در حدود ۱.۳ تا ۱.۵ میلیارد 

تومان داشته باشد.
مدیران خودرو اعلام کرده است 
که این خودرو در مهرماه امسال در ایران 

رونمایی خواهد شد.

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی ؛

سه نوع شهریه در مدارس غیردولتی 
از خانواده ها اخذ می شود

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: کارگروه تعیین شهریه در هر منطقه وجود دارد که به ریاست 
مدیر منطقه به ارزیابی اطلاعات مدارس خواهد پرداخت.

از سوی رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش و پرورش:

زمان اعلام نتایج نهایی امتحانات نهایی مشخص شد 
گروه علمی و آموزشــی-رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش و پرورش گفت:2۰ تیر نتایج نهایی 

امتحانات نهایی اعلام می شود.
محسن زارعی، رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش و پرورش  گفت: امسال آزمون نهایی شهریور برای 
پایه دوازدهم برگزار نخواهد شد و نیمه مرداد برگزار خواهد شد تا نمره درس زودتر اعلام شود و دانش آموز در صورت 
پذیرفته شدن در کنکور سراسری، به علت نمره یک درس از ثبت نام در دانشگاه، باز نماند. زارعی افزود: تولید سابقه تحصیلی 
فقط مربوط به امتحانات نهایی خرداد است. رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش و پرورش درباره آزمون نهایی 
خرداد ماه هم گفت: آزمون های نهایی در ۱۰۸ عنوان درس امسال در سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم در چهار رشته نظری 
و همچنین در ایجاد سابقه و ترمیم نمره برای هنرجویان فنی و حرفه ای برگزار شد. این آزمون ها از پنجم خرداد تا چهارم تیر 
برگزار شد. حدود ۱۷ هزار معلم تصحیح اوراق را همزمان با برگزاری آزمون های نهایی انجام دادند و همچنان ادامه دارد. وی 
با بیان اینکه حدود ۵۵ درصد اوراق پایه دوازدهم تصحیح شده است، گفت: 2۰ تیر نتایج نهایی آزمون ها اعلام خواهد شد.  
زارعی درباره برخورد با موارد تقلب نیز افزود: حدود ۱۸۰۰ مورد تقلب در سامانه ثبت شده بود که به هیات تخلفات معرفی 
شده است مثلا همراه داشتن یاداشت، نگاه کرده به کنار دستی و یا موارد دیگر بوده است که هیات تخلفات رای را صادر کند 
و بعد متخلف عنوان شود. اگر همراه داشتن وسیله ارتباطی باشد در همان آزمون محروم می شود و همچنین همراه داشتن 
جزوه از همان آزمون محروم خواهند شد. اگر از وسیله ارتباطی استفاده کنند از سه تا ۱۰ سال محرومیت برای دانش آموز 
صادر خواهد شــد. اگر فرد جایگزین به جای خود برای امتحان فرســتاده باشند از سه تا ۱۰ سال محروم خواهد شد، زیرا 
قانون مجلس شورای اسلامی است. به افراد متحلف فرصت ۱۰ روزه داده می شود تا به آراء اعتراض کنند و هیات تجدید 
نظر مستقر در سازمان ملی سنجش به این موارد رسیدگی خواهد کرد.  دو بار برگه امتحانی دانش آموز تصحیح می شود و در 
صورت مغایرت تا یک نمره به سمت بالا، نمره در نظر گرفته خواهد شد. جمع بندی نمره هم بوسیله سامانه انجام می شود. 
در صورتی که مغایرت بیش از یک نمره باشد مصحح سوم پاسخ را تصحیح خواهد کرد و نظر مصحح سوم درج خواهد 
شد. حدود ۴2 نفر اقدام به انتشار سئولات آزمون نهایی کرده بودند که به هیات رسیدگی به تخلفات معرفی شدند حدود 
۴2 نفر اقدام به انتشار سئولات آزمون نهایی کرده بودند که به هیات رسیدگی به تخلفات معرفی شدند. بعد از اعلام قطعی 
نتایج آزمون نهایی که 2۰ تیر است، نمره کل تولید خواهد شد و نمره کل تراز گیری و تراز اعلام می شود. برای داوطلبانی که 

سابقه تحصیلی داشتند، مشاهده سوابق انجام شده که آماده و ترمیم انجام خواهد شد و به سازمان سنجش ارسال می شود.

ام وی ام X55 پرو جدید رونمایی شد

اگر خانواده ها در اعلام شــهریه اصلی مدرســه مغایرتی را مشاهده کردند 
می توانند برای ثبت شکایت خود در سامانه اقدام کنند. البته برای تعیین قیمت 
امور فوق برنامه یا سرویس ایاب و ذهاب هم به مدارس تاکید کردیم حتماً باید 
بر اساس عرف و قیمت اعلامی از سوی اتحادیه و یا صنف مورد نظر عمل کنند.

گــروه علمی و آموزشــی-
پژوهشگران یک ربات رومیزی کوچک 
ســاخته اند که برای کمک به افراد مبتلا 
 )MCI(به اختلال شــناختی خفیف
طراحی شــده اســت. این ربات با نام 
کارمن که مخفف به معنی »ربات کمک 
شناختی برای ایجاد انگیزه و توانبخشی 
عصبی« است، به مبتلایان کمک می کند 
تا مهارت هایــی را برای بهبود حافظه، 
توجــه و عملکــرد اجرایــی در خانه 
بیاموزند. تیم پژوهشگران این مطالعه 
از دانشگاه کالیفرنیا سن دیگو این ربات 
را با مشــورت پزشکان و افراد مبتلا به 
اختلال شناختی خفیف توسعه داده اند. 
آنهــا ادعا می کنند که کارمن تنها رباتی 
است که می تواند تکنیک های شناختی 
جبرانی را آمــوزش دهد که در نتیجه 
می توانــد حافظه و عملکرد اجرایی را 
تقویت کند. اختلال شــناختی خفیف 
)MCI( یــک حالت انتقالی بین پیری 
طبیعی و زوال عقل است. این اختلال از 
جمله دیگر جنبه های عملکرد شناختی، 
بــر حافظه، توجــه و عملکرد اجرایی 

تأثیــر می گذارد. حــدود 2۰ درصد از 
افراد بــالای ۶۵ ســال از این بیماری 
رنج می برند و هر ســاله تا ۱۵ درصد از 
این افراد به زوال عقل مبتلا می شــوند. 
به گفتــه پژوهشــگران، در حالی که 
درمان های رفتاری می توانند مفید باشند، 
داروهای فعلی قادر به متوقف کردن یا 
کاهش این پیشرفت نیستند. ربات های 
کمک شناختی)CAR( دارای پتانسیل 
قابل توجهی برای گسترش مداخلات 
بالینی در محیط های خانگی هســتند. 
این سیستم ها با توجه به طیف متنوعی 
از توانایی هــای شــناختی و اهــداف 
توانبخشــی باید انعطاف پذیر باشند تا 
بتوانند اجرای ســریع و دقیق محتوای 
مداخله ای که ریشه در شیوه های بالینی 
تثبیت شــده دارد، داشته باشند. ربات 
کارمن یک فناوری است که یک تبلت و 
ربات اجتماعی را برای تسهیل ارتباطات 
چندوجهی و افزایش دسترسی ترکیب 
می کند. پژوهشگران کارمن را با استفاده 
از ربات فلکســی)Flexi( ســاخته 
دانشگاه واشــنگتن به عنوان مدل پایه 

توســعه دادند. آنها تغییرات ســخت 
افــزاری قابل توجهی روی فلکســی 
انجام دادند و همه نرم افزارهای آن را از 
ابتدا نوشتند و از سیستم عامل رباتیک 
ROS برای آن استفاده کردند. محققان 
کارمن را به گونه ای برنامه ریزی کرده اند 
که مجموعه ای از تمرینات آموزشــی 
ساده شناختی را ارائه دهد. این تمرین ها 
شــامل بازی ها و فعالیت های تعاملی 
است که برای کمک به شرکت کنندگان 
در ایجاد عادات و استراتژی های مفید 
طراحی شــده اســت. به عنوان مثال، 
کارمــن می تواند به کاربران یاد دهد که 
مکان های مشخصی را برای موارد مهم 
مانند کلیدها مشخص کنند یا روش های 
موثر یادداشت برداری را برای به خاطر 
ســپردن اطلاعات مهم اتخاذ کنند.  تیم 
تحقیقاتی ایــن ربات را با مجموعه ای 
دقیق از الزامات توسعه داده است، بسیار 
مهم است که کاربران بتوانند ربات را به 
طور مستقل و بدون نظارت محققان اداره 
کنند. این ربات باید چند قطعه متحرک 
می داشت تا کاربرد بیشتری داشته باشد. 
همچنین از آنجایی که بسیاری از افراد 
به اینترنت دسترســی ثابتی ندارند، این 
ربات طوری طراحی شــده اســت که 
بتواند در شرایطی که اتصال به اینترنت 
محدود است نیز کار کند.پژوهشگران 
به عنــوان بخشــی از فرآیند آزمایش 
کارمن، شــاهد اســتقرار یک هفته ای 
آن در خانه هــای چندین بیمار مبتلا به 

MCI بودند. محققان از ربات خواستند 
وظایف مختلفی را برای بیماران انجام 
دهــد، از جمله تعیین مکان های منظم 
برای قرار دادن اشیاء مختلف در خانه و 
جلوگیری از گم کردن آنها و برنامه ریزی 
وظایف به طوری که فراموش نشوند. 
این ربات همچنیــن در خانه چندین 
متخصص پزشکی که بیماران مبتلا به 
آسیب قشر حرکتی را درمان کرده بودند، 
قرار داده شد و پرسش نامه ها و مصاحبه 
با هر دو گروه شــرکت کننده قبل و بعد 
از اســتقرار یک هفته ای کارمن انجام 
شــد. پژوهشگران نوشتند: ما دریافتیم 
که کارمن به شــرکت کنندگان اعتماد 
به  نفس برای استفاده از استراتژی های 
شــناختی در زندگی روزمره خود داد و 
آنها فرصت هایی را برای کارمن دیدند 
تا سطوح بیشــتری از خودمختاری را 
نشــان دهد یا بــرای کاربردهای دیگر 
استفاده شــود. این تیم اکنون به دنبال 
اســتقرار کارمن در خانه های بیشتری 
اســت و ضمن تضمیــن حفظ حریم 
خصوصــی، توانایی های مکالمه آن را 
افزایش می دهد. توانایی مکالمه کارمن 
مشکلات دسترســی را برای کاربرانی 
که ممکن اســت با کار با نمایشگرهای 
لمسی مشکل داشــته باشند، برطرف 
می کند.  پژوهشــگران در حال بررسی 
این هستند که کارمن چگونه می تواند 
به کاربران در سایر شرایط مانند اختلال 

ADHD کمک کند.

گروه علمی و آموزشی- شواهد 
جدیدی از حضور گلکســی A۰۶ در 
آزمایشگاه های سامسونگ منتشر شده 

است. 
این گوشی اقتصادی در بنچمارک 
گیک بنچ ۴ رویت و نــام آن در پایگاه 
داده Wi-Fi Alliance ثبــت شــد. 
طبــق اطلاعات گیک بنچ، گلکســی 
 SM-A065F با شــماره مدل A۰۶
شناخته می شــود که نشان می دهد این 
گوشــی از ۵G پشــتیبانی نمی کند و 
فقط با شــبکه LTE سازگاری دارد. از 
دیگر ویژگی های این دستگاه می توان 

به سیســتم عامل پیش فرض اندروید 
۱۴ و رم ۴ گیگابایتــی و پردازنده ای با 
کد MT6769V/CZ اشاره کرد که 
 Helio به احتمــال زیاد همان مدیاتک
G۸۵ است. گلکســی A۰۶ در معیار 
گیک بنچ ۴ از نظر عملکرد تک هسته ای 
و چند هسته ای به ترتیب امتیاز ۱۶۴۷ و 
۵۳۳۸ را به دست آورده است. اطلاعات 
نشــان می دهد که گوشی سامسونگ 
مدل گلکســی A۰۶ از دو سیم کارت 
 Wi-Fi همزمــان و اســتاندارد های
ac/n/a/b/g پشتیبانی می کند. احتمال 
معرفی چند نسخه از گلکسی A۰۶ با 

رم و فضای ذخیره سازی متفاوت وجود 
دارد؛ بنابراین، رم ۴ گیگابایتی می تواند 

برای نسخه پایه این گوشی اقتصادی در 
نظر گرفته شده باشد. 

اولین ربات برای مبارزه با فراموشکاری

گلکسی A06، گوشی اقتصادی بعدی سامسونگ در بنچمارک ها رؤیت شد

شنبه 9 تیر 1403، 22 ذی الحجه 1445 ،29 ژوئن 2024، شماره 4497


